Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado Espírito Santo

Rua Professor Arnaldo de Vasconcellos Costa, 32, Centro – Colatina/ES – CEP: 29700-025

MOÇÃO DE APLAUSOS N°. ____/2025

O Vereador que esta subscreve,  no uso de suas atribuições regimentais,
apresenta  à  deliberação  do  Plenário  a  presente  Moção  de  Aplausos  ao  time
GALÁCTICOS, pelos relevantes feitos esportivos alcançados na Taça Cidade de
Colatina - Primeira Divisão de Futebol Sete, conforme justificativa:

1. O time Galácticos sagrou-se campeão da Taça Cidade de Colatina
– Primeira Divisão de Futebol Sete, ao vencer a equipe Fortaleza
na grande final, realizada em 30 de abril de 2025;

2. A equipe demonstrou excelência técnica, tática e espírito esportivo
ao longo da competição, destacando-se não apenas pelo título, mas
também por conquistas individuais expressivas:

 Melhor jogador da competição;
 Artilheiro do campeonato;
 Goleiro menos vazado;

3. Tais conquistas refletem o trabalho sério e dedicado da comissão
técnica,  diretoria  e,  sobretudo,  dos  atletas,  que  orgulharam  a
comunidade colatinense com seu desempenho exemplar;

4. O título representa mais que uma vitória esportiva:  é símbolo de
união, dedicação e amor ao esporte amador, inspirando jovens e
valorizando o futebol sete em nossa cidade.

Diante do exposto, manifesta-se total reconhecimento e aplauso ao time Galácticos,
desejando contínuo sucesso e conquistas futuras.

 Sala das Sessões

Colatina, 06 de maio de 2025.

ELIESIO BRAZ BOLZANI
VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003800350033003A005000

Assinado eletronicamente por Eliesio Braz Bolzani em 29/05/2025 15:45

Checksum: 6FF2C9C0F18D45A900E47DF2031BEDAA6BAE429F4470FF7BE4B8282655B298E4

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.